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Fag Studieophold E2017 
Dato 03-05- 2018 
(Modul)tovholder  
Svarprocent 61% (N=20) 

 
Hvilke positive udsagn gik igen under kommentarfelterne? 
Lærerige ophold, fine opgaver og gode vejledere særligt på sygehusapotekerne. 
 
Hvilke negative udsagn gik igen under kommentarfelterne? 
Apotek: Bliver brugt som ”billig” arbejdskraft. Manglende tid til fordybelse. 
 
Hvilke forslag til forbedringer fremgik af evalueringen? 
Støtteundervisning: ønsker om mere undervisning i Håndkøbsmedicin og 
kommunikation og intro apotekets edb-system. Færre timer i sundhedsjura. 

 
Bemærkning til evalueringsresultaterne  
Fra modulansvarlig Fra studieleder Fra studiekoordinator Fra modulsekretær 

    

 
Kursusledelsen bemærkninger og forslag til handlinger 
 
Bemærkningerne er på baggrund af vedhæftede evaluering og mundtlig evaluering med de 
studerende efter endt undervisning. 
 
Overordnet en rigtig pæn evaluering dog med diverse nedslagspunkter for delelementer i 
modulet. Ved fremsendelse af evaluering og kommentarer til det enkelte praktiksted opfordres de 
til at overveje ændringer på baggrund af evalueringen.   
 
Ophold på privat apotek og sygehusapotek: 
Gennemsnitlig rigtig fin evaluering på både generelle mål (”de 7 spørgsmål” og specifikke 
læringsmål). Et enkelt apotek vil vi udelukke som praktiksted fremover grundet gentagne dårlige 
evalueringer, trods opfølgning, Enkelte apoteker (ikke vedhæftet p,g.a.  manglende 
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anonymisering) med lidt lavere score vil vi holde øje med om niveauet fortsat er lavt eller det var 
en enkelt svale. 
 
På møde med vejlederne opfordres praktiksteder til at tænke fordybelsestid ind i opholdet. 
Obligatorisk fordybelsestid mener kursusledelsen fortsat ikke er en god ide, da det enkelte apotek 
skal have frihed til at tilrettelægge dagen for den studerende. Nogle studerende synes at have den 
opfattelse, at de ikke lærer noget, når de udfører en af apotekets kerneopgaver dvs. er i skranken 
(”billig” arbejdskraft”). Den opfattelse deler vi ikke, så længe øvrige læringsmål bliver indfriet. 
 
Kursusledelsen har fulgt op på et enkelt sygehusapotek med negativ omtale af vejleder. Apoteket 
har haft en dialog med den studerende og har udskiftet vejleder.  
 
Hidtil har det kun været et krav, at vejleder på apotek er farmaceutuddannet. Fra 2019 er det 
hensigten at indføre krav om, at vejleder minimum har 2 års apotekserfaring, da enkelte 
negative tilkendegivelser om læring kan kobles sammen med at vejleder er nyuddannet. 
 
Ophold på sygehusafdeling 
Gennemsnitlig pæne evalueringer. I forhold til forårsholdet synes niveauet for introduktion og 
modtagelsen at være højnet. Af kommentarer fremgår der at mange afdelinger havde godt 
program og velkomst (retningslinjer mm udsendt, hvilket vi har opfordret til efter sidste 
evaluering). Der er dog stadig der er stadig plads til forbedring for nogle afdelinger særlig vedr. 
feedback og deltagelse i klinisk farmaci opgaver på afdelingsniveau. Det sidste, vil vi fremover i 
højere grad opfordre de studerende til mere proaktivt at opsøge, når de er på afdelingerne.  
 
XX har mange medicinstuderende samtidig, hvilket gør at farmaceutstuderende føler de bliver 
nedprioriteret. Fra administrationens side er det svært at undgå overlap af begge type 
studerende, men det vil blive forsøgt tænkt ind 
 
Det var første gang XX var praktiksted og de fik god evaluering, dog mente flere studerende at 1 
uges ophold var nok. Afdelingen skal have tid til at finde formen på ophold inden ændringer 
foretages. 
 
Efter sidste evaluering hvor XX fik en negativ evaluering holdt vi møde med afdelingen som 
efterfølgende udarbejdede en revideret plan for tilrettelæggelse af opholdet for kommende 
studerende.  Fortsat 1 del kommentarer til Intensiv afdeling. Afdelingen modtager særskilt 
evaluering og kursusledelse vil efterfølgende have dialog med afdeling om mulige ændringer 
som kan forbedre opholdet. 
 
XX fik noget negativ evaluering i forhold til sidst men kun baseret på enkelt studerendes 
tilkendegivelse og vejleder på afdeling er ny.  
 
Praktiske forhold vedr. fordeling, undervisning mm: 
Første gang evaluering spørger specifikt ind til administrative forhold, hvilket er af væsentlig 
betydning for vurdering af kvaliteten af Studieopholdet. Blandet evaluering vedr. praktisk forhold, 
som følges de kommende sæsoner inklusiv mulighed for kommentarer fra de studerende. 



 3 

Støtteundervisning:  
Tidligere tilført 1 time mere om håndkøb og mere kommunikationsundervisning. Undervisning er 
ment som intro, praktikken skulle gerne give dem den ekstra læring. 
Færre timer i sundhedsjura planlægges idet undervisning kan ændres til mere fakuelt jura og 
mindre fortolkningsorienteret. Intro til apotekets edb-system skal foregå på apoteket, da apoteker 
har forskellige systemer. På vejledermøder vil vi fremover anbefale vejlederne, at de studerende 
introduceres til systemet i ”forsendelsen” hvilket kan være mindre belastende end hvis de 
samtidig har kunder. 
 
 
Øvrige tiltag som påtænkes som følge af evalueringen 

• Tydeliggøre, at kvalitetsprojekt kan kobles til speciale (ved kandidat-intro, introduktion til 
studieophold og vejledninger) 

• Ved fordeling af praktikplads kan ønske om praktiksted som følge af allerede etableret 
aftale om speciale tilføjes i ansøgningen (som ønske/ikke krav).  

• Udvidet info til afdeling i vejledning om relevant indhold af velkomstbrev  
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